ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 апреля 2016 г. N 155-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОБРАЩЕНИЯ ЗА ПОЛУЧЕНИЕМ
ДЕНЕЖНОЙ

КОМПЕНСАЦИИ ВЗАМЕН ГОРЯЧЕГО ЗАВТРАКА И ГОРЯЧЕГО ОБЕДА
ОБУЧАЮЩИМСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ

В КРАЕВЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ И ЧАСТНЫХ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ПО ИМЕЮЩИМ

ГОСУДАРСТВЕННУЮ
АККРЕДИТАЦИЮ ОСНОВНЫМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ

ПРОГРАММАМ,
ОСВАИВАЮЩИМ ОСНОВНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ

ПРОГРАММЫ НА ДОМУ,
И ПОРЯДКА ЕЕ ВЫПЛАТЫ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Красноярского края

от 19.07.2016 N 354-п, от 17.05.2017 N 280-п)

В соответствии со  статьей 103 Устава Красноярского края,  статьей 14 Закона
Красноярского края от 02.11.2000 N 12-961 "О защите прав ребенка" постановляю:

1.  Утвердить  Порядок обращения  за  получением  денежной  компенсации
взамен  горячего  завтрака  и  горячего  обеда  обучающимся  с  ограниченными
возможностями здоровья в краевых государственных, муниципальных и частных
общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию
основным  общеобразовательным  программам,  осваивающим  основные
общеобразовательные программы на дому, согласно приложению N 1.

2.  Утвердить  Порядок выплаты  денежной  компенсации  взамен  горячего
завтрака и горячего обеда обучающимся с ограниченными возможностями здоровья
в  краевых  государственных,  муниципальных  и  частных  общеобразовательных
организациях  по  имеющим  государственную  аккредитацию  основным
общеобразовательным программам, осваивающим основные общеобразовательные
программы на дому, согласно приложению N 2.

3.  Опубликовать  Постановление  в  газете  "Наш  Красноярский  край"  и  на
"Официальном  интернет-портале  правовой  информации  Красноярского  края"
(www.zakon.krskstate.ru).

4.  Постановление  вступает  в  силу  через  10  дней  после  его  официального
опубликования.

Первый заместитель
Губернатора края -

председатель
Правительства края

В.П.ТОМЕНКО

consultantplus://offline/ref=6234CB9BE61D584557E7306989BBF5379C2768657753A7DA5A0A7E9440FF43EF86A126C3526C553B9DG4SBC
consultantplus://offline/ref=6234CB9BE61D584557E7306989BBF5379C2768657753A3DB57077E9440FF43EF86A126C3526C553B9E4288E2G0SAC
consultantplus://offline/ref=6234CB9BE61D584557E7306989BBF5379C276865775DA4D35C037E9440FF43EF86A126C3526C553B9E428DE7G0SCC
consultantplus://offline/ref=6234CB9BE61D584557E7306989BBF5379C2768657753A0D35A057E9440FF43EF86A126C3526C553B9E428DE7G0SCC